
 
 

 

 
1

 

 

       COMUNE DI GAGGIO MONTANO 
PROVINCIA DI BOLOGNA 

P.zza A. Brasa, 1 – 40041 Gaggio Montano 
Tel 0534/38003 Fax 0534/37666 

 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 420 DEL 01/10/2015 
 
 
 
 
 
OGGETTO: RETROCESSIONE LOCULO AI SENSI DELL'ART 30 
DEL REGOLAMENTO DI POLIZIA MORTUARIA 
 
 
 
 
 

F.to digitalmente 
IL RESPONSABILE 

PIERA NASCI 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
2

 

 

 

 

 

 

PREMESSO CHE la signora G.P. ha richiesto con nota prot. 9012 del 21/9/2015 la retrocessione del 

contratto n. 60 del 9/5/2009. 

 

VISTO che non sono trascorsi dieci anni dalla concessione la signora richiede il rimborso del 50% 

della tariffa vigente al momento ai sensi dell’articolo 30 del regolamento di polizia mortuaria, 

approvato con atto n. 73 del 27/6/96; 

 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n 28 del 27.07.2015 di approvazione del  bilancio di 

previsione dell'esercizio 2015 e del bilancio pluriennale per il periodo 2015-2017 ex DPR n. 

194/1996, del bilancio di previsione finanziario 2015-2017 ex D.Lgs. n. 118/2011 e della Relazione 

previsionale e programmatica 2015-2017      

 

VISTA la delibera della Giunta Municipale del 27.07.2015, esecutiva, con la quale vengono assegnate 

le dotazioni finanziarie e gli obiettivi per l’anno 2015; 

 

Visto il decreto prot. n. 5 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 

 

CONSIDERATO che il prezzo attuale di un loculo per anni 33 in prima fila in portico è pari a  

1647.72 e ritenuto pertanto coerente la richiesta presentata ai sensi del citato articolo 30 del 

regolamento di polizia mortuaria; 

 

VISTI gli artt. n° 107 e 109 comma 2 del D.LGS 267/2000; 

 

VISTI gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33 del 14/03/2013 “riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 

 

 

DETERMINA 

 

1. di retrocedere il contratto n.  60 del 9/5/2009, di concessione loculi cimiteriali durata 33 anni 

stipulato tra il comune di Gaggio Montano e la sig.ra G.P.a nata a omissis il omissis cf: omissis 

;  

2. impegnare al capitolo 1900 del bilancio 2015 la somma pari a € 823.86, ai sensi dell’articolo 

183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le 



 
 

 

 
3

seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione 

agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

 

Esercizio 

Finanziario in 

cui 

l’obbligazione  

risulta 

esigibile 

2015  

Capitolo 1900 Descrizione  

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario  

IMPORTO 823.86 CIG  CUP  

Creditore G. P. 

Causale 
Impegno di spesa per restituzione LOCULO ai sensi dell’articolo 30 del 

regolamento di polizia mortuaria, approvato con atto n. 73 del 27/6/96, 

iban omissis 

3. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 

che il programma dei pagamenti delle somme impegnate è attuato nel rispetto degli 

stanziamenti e con i vincoli di finanza pubblica; 

4. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo pretorio dell’ente e sul 

sito istituzionale nella pagina Trasparenza, ai sensi dell’art. 26 del d.lgs. 33/2013.  

 

 

 


